Na samom kraju povelje kojom je primljen u red Stole i vaze, vojvodi Stjepanu 
dana je i iznimna povlastica da bez ustezanja može ukrasiti i označiti rečenim 
znakovima pedeset plemenitih osoba ako prethodno prihvate odredbe Reda i 
prisegnu da će se držati propisanih odredbi.61 S obzirom da su nasljednici kralja 
Ferdinanda bili slobodni dijeliti obilježja Reda, velik broj pojedinaca počašćen 
je članstvom u ovom aragonskom viteškom društvu, pa je i sačuvan znatan broj 
pratećih dokumenata o primanju u red Stole i vaze koji se mogu usporediti s her-
cegovim primjerom. U tim poveljama članovima Reda često je ukazivana čast da 
insignije reda Stole i vaze mogu dodijeliti određenom broju osoba iz svoje uže 
okoline. Slična je čast 1453. bila ukazana i Hugu Podocatoru, glasniku ciparskog 
kralja koji je mogao deset osoba po svom izboru uvesti u Red.62 Također, Rudger 
od Scarhanberga, baron austrijskog herceštva („baroni ducatus Austrie“), mogao 
je svoje dostojanstvo proslijediti na još četiri osobe oba spola.63 Aragonska kraljica 
Marija od Kastilje 1448. u Perpignanu primila je u Red Georga od Volkensdorfa, 

59 „Pauao Marcouich nobilis Bosnensis [...]“ (16. srpnja 1457), DAD, Div. Not, sv. 61, fol. 175v.
60 „Spectabilis miles dominus voyuoda Paulus Marcouich [...]“ (30. siječnja 1459), DAD, Div. 

Not, sv. 62, fol. 57v.
61 „…per felicis recordacionis serenissimum dominum regem Ferdinandum genitorem nostrum 

colendissimum edita, et ad maioris gratie augmentum plenam facultatem vobis concedimus, 
quod libere et sine impedimento possitis quinquaginta generosas personas per vos eligendas 
decorare et insignire amprisia supradicta stole et iarre prestito tamen prius per eas in posse vestri 
iuramento de tenendo et observando capitula dicte amprisie ut est dictum.“ Vidi Prilog.

62 „Alfonsus, Dei gratia rex Aragonum [...] viro magnifico, Ugoni Podocator, serenissimi regis Cipri 
oratori, militi, devoto nobisque dilecto, salutem et dilectionem. Quoniam, ut relatu habuimus vestro, 
nonnulle generose persone, apud regnum Cipri degentes, affectant amprisia nostra Stole et Jarre, 
quam in honorem gloriosissime virginis Marie, diebus sabatiniis et aliis, juxta statua hujusmodi 
amprisie, gestare solemus, decorari et donari a nobis, sicuti quotidie complures nobiles milites et 
generosi decorantur et donatur; volentesque devocioni personarum ipsarum morem gerere, vobis, 
dicto magnifico Ugoni, qui jamdudum dicta amprisia Stole et Jarre a nobis decoratus non inmerito 
extitistis, presentium tenore licenciam concedimus et facultatem plenariam imperpetuum quod, 
vice, loco et nomine nostris, eandem ipsam amprisiam Stole et Jarre decem personis generosis, 
utriusque sexus, conferre et eas illa decorari et donari possitis et valeatis, exacto prius ab illis 
juramento de tenendis et observandis statutis seu capitulis sub quibus ejusmodi amprisia fundata 
et ordinata est [...]“ (8. listopada 1453), MAS LATRIE 1855: 810.